2^o *Purificatio*, die 2 februarii. Certum est beatam Virginem Mariam, quæ more consueto non conceperat nec pepererat, veteri Legi circa purificationes mulierum non fuisse obligata; ei tamen humilitatis causa se subjecit et 1^o quadraginta diebus ab ingressu templi abstinuit; 2^o primogenitum suum obtulit Domino, sicut praeceptum erat in lege Moysis, et illum quinque siclorum oblatione redemit, secundum præscriptum Legis, quamvis S. Lucas de hoc sileat; 3^o obtulit pro sua purificatione hostiam Lege statutam et pauperibus permissam, scilicet par turtarum aut duos pullos columbarum, loco agni anniculi in Levitico, cap. XII, præscripti.

Simil occurunt in templo venerabilis senex nomine

Simeon et prophetissa Anna, qui exsultaverunt præ gaudio, Deum benedixerunt et diversa vaticinati sunt. Unde hoc festum dicitur apud Græcos ὁμιληταῖς, *occursum*, a verbo ἐπαντάγι, *occurrere*: habetur etiam apud illos, sicut et in rita Ambrosiano, ut festum Domini nostri Jesu Christi, qui hac die in templo fuit præsentatus; verum, juxta Ecclesiae Romanae consuetudinem, inter B. Virginis solemnitates sub nomine Purificationis ejus numeratur.

Institutionem hujus festi assignare non possumus: scimus tantum eam antiquissimam esse, siquidem Gelasius papa I, S. Eligius, S. Sophronius Hierosolym., S. Cyrillus Alex., etc., loquuntur de more suo tempore recepto benedicendi cereos eosque in processione deferrendi, ut publice significetur vera esse hæc verba de Christo prolatæ: *Lumen ad revelationem gentium*.

3^o *Annuntiatio*, quæ 25 martii celebratur, ad recolendum ineffabile Verbi divini Incarnationis mysterium, quod angelus Gabriel annuntiavit Marie Nazareth de genti, ut narratur Luc. 1, 26 et seq. Si Bollandistis fides adhibeat, beatissima Virgo, tanti beneficii gratam semper conservans memoriam, hanc diem quotannis singulari devotione colebat; Apostoli, cum hujusmodi piissimæ gratitudinis consuetudinem in sancta Dei Genitrice vidissent, eam observarunt et ubique servandam esse sanxerunt; sive dicta festivitas esset traditionis Apostolicæ.

Certum est illam ad minus in septimo saeculo solemnem exstisset, siquidem synodus in Trullo, anno 692 habita, præcipit ne per quadragesimam integrum Missæ sacrificium peragatur, *præterquam sabbato, dominica et sancto Annuntiationis die*. Verum *Bened. XIV* rectissime notat synodum Trullanam de institutione festivitatis non agere, illam vero supponere, e contra, ut existentem et universalem. S. Aug. et S. Gregorius Thaumaturgus, juxta eundem doctissimum Pontificem, de illa festivitate non obscure loquuntur, quamvis non præcisus verbis.